АДМИНИСТРАЦИЯ
     муниципального образования
ПРЕТОРИИ ЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
            Переволоцкого района
            Оренбургской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  14  ноября 2022  г.  № 100-п
  Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных
услуг, оказываемых администрацией муниципального
образования Преторийский сельсовет Переволоцкого
района Оренбургской области

       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Утвердить Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых администрацией  муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области согласно приложению.
[bookmark: sub_2]      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области в сети Интернет (https://pretoriya.ru).
         3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального  опубликования.
         4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава муниципального образования                            Д.В. Журавлев

 Разослано: на сайт, в дело, прокурору.

[bookmark: _GoBack]Приложение
к  постановлению  от   14.11.2022 г. № 100-п

Реестр (перечень)
муниципальных услуг оказываемых Администрацией  муниципального образования Преторийский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Вид предоставления муниципальной услуги (платно/бесплатно)
	Получатель муниципальной услуги

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
		Постановление от 13.05.2022 №39-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление от 18.02.2021 № 08-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление от 28.06.2012 № 34-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления и акта приемочной комиссии при переводе жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое». Редакция «12» марта 2020 № 12/1-п
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление от 26.02.2021  № 09-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление от 08.09.2022 г. № 71-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Постановление от  21.02.2019 № 14-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Постановление от  30.08.2022 г. № 67-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление от  14.11.2022 №97-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Оренбургской области
	Постановление от  14.11.2022 №98-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Оренбургской области»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам
	Постановление от  14.11.2022 №99-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации 0
	Постановление от 03.03.2021  № 10-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам

	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений
	Постановление от № 56-п от 23.10.2019 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  порубочного билета»
	бесплатно
	Физическим и юридическим лицам